
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2016 
 

Název obce:   Obec Dobroměřice  
Adresa  Pražská č. p. 53 

IČ:  00831786 

 

v souladu s §17 zákona 250/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření.  

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů (v tis. Kč) 

Č.řádku Název položky Schválený rozpočet. Upravený. rozpočet Skutečnost 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 13 842,5 14 641,5 14 833,9 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 384,6 1 892,6 1 829,8 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,0 37,5 37,4 

4040 Třída 4 - Přijaté dotace 344,5 1 322,8 1 254,1 

4050 Příjmy celkem 15 571,6 17 894,4 17 955,2 

4200 Příjmy po konsolidaci 15 571,6 17 894,4 17 955,2 

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 9 371,6 9 452,7 8 796,7 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 6 200,0 4 200,0 4 197,8 

4240 Výdaje celkem 15 571,6 13 652,7 12 994,5 

4430 Výdaje po konsolidaci 15 571,6 13 652,7 12 994,5 

       

4440 Saldo příjmů a výdajů  0,0 4 241,7 4 960,7 

 

 

Komentář k hospodaření obce: 

 

Schválený rozpočet na rok 2016 byl upravován 5 rozpočtovými opatřeními. Příjmy byly navýšeny o 2 322,83 tis. Kč, 

především o dotace na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací, a výdaje byly sníženy o  

1 918,90 tis Kč, nebyla provedena oprava střechy na budově bývalé ZŠ a oprava komunikací byla provedena za nižší 

vysoutěženou cenu než byla původně rozpočtována. 

Obec vykazuje aktivní výsledek hospodaření – převahu příjmů nad výdaji v částce 4 960 684,05 Kč. 

Zůstatek účtu 231 – základní běžný účet činil k 31. 12. 2015 26 605 241,13Kč 

Zůstatek účtu 231 – základní běžný účet činil k 31. 12. 2016 31 578 157,18 Kč 

 

 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

Pořízení dlouhodobého a drobného hmotného investičního majetku 

Název Pořizovací cena Dotace Poskytovatel 

Komunikace v ul. U Hřiště 4 108 779,94 0,00  

Drobný hmotný investiční majetek 267 328,69 0,00  

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 

Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

     

 

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč Komentář 

13013 Operační program zaměstnanost 498 752,00    498 752,00    -  

13101 Akt. politika zaměstnanosti 482 512,00    482 512,00 -  

14004 KÚÚK – dotace - hasiči 825,00    825,00    -  

98193 Volby do senátu a zastup. krajů 20 000,00 19 831,94 168,04 vratka 

 
Celkem ze státního rozpočtu 1 002 089,00 1 001 920,94 168,06  

 



Poskytnuté prostředky: 

Název Poskytnuto Vyčerpáno 

RC Modelář 25 000 25 000 

Rybářský spolek 12 000 12 000 

Fotbalový klub 170 000 170 000 

TJ Sokol 148 000 148 000 

Masarykova nemocnice Rakovník 3 000 3 000 

Děkanství Louny 50 000 50 000 

SDH požární sport 35 800 35 800 

ASK ELNA Počerady 3 000 3 000 

Centrum sl. pro zdravotně  postižené LN 10 000 10 000 

Celkem 456 800 456 800 

 

4. Tvorba a použití fondů (v tis. Kč) 

Obec nemá žádné účelové fondy 

5. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí a organizační složky obce 

a) Obec má zřízenu jednu PO, a to Mateřskou školu Dobroměřice. PO vykázala k 31. 12. 2016 kladný HV 

ve výši 359,17 Kč. Účetní závěrka byla schválena  na  20. zasedání ZO dne 15. 5. 2017 a kde bylo 

současně rozhodnuto o rozdělení HV takto: 

- příděl do rezervního fondu 359,17 Kč. 

b) Obec má zřízenu jednu organizační složku, a to Turistickou ubytovnu, která vykázala k 31. 12. 2016 

záporný výsledek hospodaření ve výši 48 019, 26 Kč.  

6. Členství v DSO 

Obec je členem DSO Euroregion Krušnohoří a Svazku obcí INTEGRO, Západ Českého středohoří – Poohří. 

7. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 dne 26. 4. 2017 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky 

spočívající: 

a) v neuveřejnění smlouvy na profilu zadavatele uzavřené na veřejnou zakázku včetně jejích změn a dodatků, a 

to do 15 dnů od jejího uzavření.  

b) v nedodržení druhového třídění rozpočtové skladby při změně závazného ukazatele schváleného rozpočtu 

roku 2016 určeného pro příspěvkovou organizaci MŠ Dobroměřice. 

8. Návrh usnesení k závěrečnému účtu 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce Dobroměřice k 31. 12. 2016 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením, a to s výhradou chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 

Dobroměřice za rok 2016: 

a) nezveřejnění smlouvy ve lhůtě 15 dnů – systémový návrh opatření - pověřit dalšího pracovníka vkládáním 

smluv na profil zadavatele, aby v případě nepřítomnosti starostky obce nemohlo dojít ke zmeškání lhůty pro 

zveřejnění dokumentů.  

b) Nedodržení druhového třídění rozpočtové skladby při změně závazného ukazatele – návrh opatření - dbát na 

případné změny druhového třídění při schválení rozpočtových změn nebo změn závazných ukazatelů pro 

příspěvkové organizace. 

ZO projednalo a přijalo toto opatření na svém 20. zasedání dne 15. 5. 2017. 

 

Vyvěšeno: dne 31. 5. 2017 

Sejmuto: dne 21. 6. 2017 

 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 

k dispozici v sídle obecního úřadu: 

 Účetní výkazy FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky, výroční zpráva TU, 

inventarizační zpráva, 

 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

 účetní výkazy PO Mateřské školy.        

starostka obce 

Ing. Ivana Sihlovcová, v.r. 


